
Požadavky na ukončení předmětu CKF_POJ2 v PS 2022: 
 

1. písemná zkouška. Věcný obsah zkoušky odpovídá tématům přednáškových bloků v PS 2022 – 
viz Interaktivní osnova předmětu v IS: 

 

Témata přednáškových bloků CKF_POJ2 v PS 2022: 

Pojištění podnikatelských rizik 

Pojištění technických rizik 

Pojištění stavebně montážní 

Pojištění zahraničních rizik 

Zemědělské pojištění 

Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění profesní odpovědnosti 

Environmentální pojištění 

Specifika likvidace PU v pojištění podnikatelů a průmyslu 

 
 
Celkové hodnocení předmětu:  

1. Závěrečná písemná zkouška - max. 10 bodů  
Závěrečná písemná zkouška bude konána prezenční formou. Je stanoveno, že zkušební termín má být 
vypsán před následujícím přednáškovým blokem, tj. v úterý 24.1.2023 v 9h v Praze. Studenti se ke 
zkušebnímu termínu hlásí v IS MU. 
 
Stupnice hodnocení: 
A: 92 – 100 % (9,2 a více bodů)  
B: 84 – 91 % (8,4 – 9,1 bodu)  
C: 76 – 83 % (7,6 – 8,3 bodu)  
D: 68 – 75 % (6,8 – 7,5 bodu)  
E: 60 – 67 % (6,0 – 6,7 bodu)  
F: méně než 60 % (méně než 6 bodů) 
 
 
Základní zdroje a doporučená literatura: 
Studijní materiály v IS MU ve složce předmětu POJ2. 
Interaktivní osnova předmětu POJ2. 
DUCHÁČKOVÁ, E. Pojištění a pojišťovnictví. 1. vydání. Praha: Ekopress, 2015. ISBN 978-80-87865-25-5. 
JANATA, J. Principy pojištění podnikatelů a právnických osob. 1. vyd. Praha: Professional Publishing, 
2014. ISBN 9788074311406. 
PÁLENÍK, V. Základy pojišťování především průmyslových a podnikatelských rizik. Praha: Linde, 2007. 
ISBN 978-80-7201-644-0 


